sentato da punti vendita multimarca, shop in shop all’interno di department store del
lusso, quest’ultimo grazie alla controllata Mirabello Carrara che ha una forte presenza
nel segmento ed infine nel canale business to business. Al 31 dicembre 2023 la rete del
Gruppo può contare 198 clienti all’estero e 1.538 clienti in Italia.

Caleffi
Caleffi ha sede in Viadana (MN - Italia) ed è attiva dagli anni Sessanta nel design, nella
produzione e nella commercializzazione di articoli tessili per la casa di elevata qualità
con marchi sia propri sia in licenza.
Dal 1962 Caleffi interpreta la cultura dell’abitare della famiglia contemporanea attraver-
so textures e colori raccontando le sensazioni autentiche di ambienti in cui l’amore per
il design si mescola con bellezza e comfort, emozioni genuine e gusto autentico della
tradizione.
I prodotti Caleffi si contraddistinguono per un elevato contenuto di design e per il po-
sizionamento nelle fasce media e alta del mercato. La creatività, l’innovazione, la diffe-
renziazione delle linee per fasce di mercato e segmenti di consumo fanno di Caleffi un
importante marchio nel mondo dell’Home Fashion.

Il Gruppo

Ricavi per business unit (Euro/000)

2021 2022 2023

Ricavi % Ricavi % Ricavi %

Caleffi 46.014 75,7% 46.681 78,7% 47.644 80,5%

Mirabello Carrara 16.078 26,4% 14.142 23,8% 13.627 23,0%

Operazioni infragruppo (1.307) (2,1%) (1.538) (2,5%) (2.085) (3,5%)

Totale 60.785 100,0% 59.285 100% 59.186 100%

Ricavi per area geografica (Euro/000)

2021 2022 2023

Ricavi % Ricavi % Ricavi %

Italia 54.536 89,7% 54.461 91,9% 54.141 91,7%

UE 3.356 5,5% 2.731 4,6% 2.733 4,6%

Extra UE 2.893 4,8% 2.093 3,5% 2.187 3,7%

Totale 60.785 100,0% 59.285 100% 59.061 100%

Caleffi S.p.A. Mirabello
Carrara S.p.A.

100%

1 Identità e strategia

CALEFFI

14

Report di Sostenibilità 2023 1 Identità e strategia 2 Governance 3 Capitale
   Infrastrutturale 4 Capitale Relazionale

15

1 Identità e strategia5 Capitale
   economico-finanziario 6 Capitale Umano 7 Capitale Ambientale

La storia
Dalla fondazione (1962) l’obiettivo di Caleffi è stato quello di rafforzare la propria po-
sizione competitiva, attraverso operazioni di acquisizione, diversificazione e sviluppo
di nuovi prodotti.

Caleffi
Caleffi opera nel settore dell’arredo tessile e biancheria per la casa, con la produzione